
.. ‚ ‚ ‚ ‚

•• Krajsky uraa
Zlínského kraje

Obec Kostelec u Holešova
Odbor dopravy a silničnilio hospodářství RNDr. Marcela Pospíšilíková, starostka
Oddělení silničního hospodářství

Kostelec ii Holešova 58
768 43 Kostelec u Holešova

Datum Oprávněná úřední osoba Cislo jednaci Spisová značka

20. 5.2021 Bc. Helena Oohnalová KUZL27769J2021 KUSP23O17/2021 DDP

Protokol o kontrole výkonu přenesené působnosti L 8/2021 OOP

V souladu s 67 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 129 a 12%
zákona č. 12B/21100 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, byla provedena

kontrola výkonu přenesené působnosti na úseku silničního hospodářství v období roku 2020 svěřené Obecnímu úřadu
Kostelec u Holešova, se sídlem Kostelec u Holešova SS, 758 43, IČO: 002 87 342.

Předmět kontrolr 3, 10, 18, 19, 19a, 19c, lSd, 19e, 23, 24, 25, 29, 31, 32, 35, 35, 37, 38, 41 zákona č. 13/1997
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 13/1997 Sb.“).

Kontrolu provedli:

1. Ing. arch. Vladimír Zicháček, vedoucí kontrolní skupiny, služební průkaz č. 538
2. Bc. Helena Dohnalová, člen kontrolní skupiny, služební průkaz č. 223

Místo, datum a čas kontroly: Kostelec u Holešova, se sídlem Kostelec u Holešova 58, 768 43 Kostelec u Holešova,
20. 5. 2021 v 9:00 hodin.

Kontrolovanou osobu zastupovali:
1. RNDr. Marcela Pospíšilíková, starostka

Průběh kontroly a kontrolní zjištění

‘ Zahájení kontroly
Kontrola výkonu přenesené působnosti svěřené orgánům obce Kostelec u Holešova byla zahájena doručením
oznámení o zahájení kontroly výkonu přenesené působnosti dne 29. 4. 2021, Č. j. KUZL 27754/2021. V místě
kontroly dne Zli. 5. 2021 bylo RNDr. Marcele Pospíšilíkové, starostce obce Kostelec u Holešova, předáno pověření
ke kontrole č. j. KUZL 27768/2021 ze dne 27.4. 2021.

Kontrolní zjištění
Předmětem kontroly bylo prověřit činnost úseku silničního hospodářství jako silničního správního úřadu v přenesené
působnosti pro výkon státní správy ve věcech místních komunikací v rozsahu stanoveném zákonem č. 13/1997 Sb.,
o pozemních komunikacích, ve znění účinném v r. 2020. Kontrolou byla sledována úroveň správních řízení, posouzení
aplikace právních předpisů, nutné vedení evidence a uložení spisových podkladů.
tinnost silničního správního úřadu na Obecním úřadu Kostelec u Holešova vykonával 1 pracovník, který je pro tuto
činnost odborně způsobilý dle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

V kontrolovaném období nebylo v přenesené působnosti vydáno žádné rozhodnutí.

Pasport místních komunikací:

1) pro obec Kostelec u Holešova byl zpracován v roce 1966, aktualizace byla provedena v srpnu 2008.
V aktualizovaném pasportu z roku 2008 však není žádná místní komunikace uvedena.

Krajský úřad Zlínského kraje ira: 708 91320
tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 508
761 90 Zlín e-mail: podaLeInajkr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz



•• Krajský úřad
Zlĺnského kraje

2) pro místní část Karlovice byl zpracován v roce 1966, aktualizace byla provedena v červenci 2008.

Komunikace nebyly rozhodnutím zařazeny do kategorie místních komunikací.

Výkon státního dozoru na pozemních komunikacích je prováděn průběžně po celý rak podle potřeby a naléhavosti.

V rámci kontroly výkonu přenesené působnosti kontrolní orgán poskytl zástupci obce Kostelec u Holešova
metodickou pomoc v oblasti výkonu silničního správního úřadu. Agenda je vedena.

Opatření k odstranění nebo prevenci nedostatků zjištěných kontrolou
Byla doporučeno provádět výkon státní správy na úseku silničního hospodářství v souladu se zákonem č. 13/1997
Sb. a správním řádem.
Silničnímu správnímu úřadu bylo zdůrazněno postupovat a aplikovat v řízeních důsledně dle ustanovení zákona
Č. 13/1997 Sb vyhl. Č. 104/1597 Sb. a správního řádu.

Doporučujeme pro obec Kostelec u Holešova aktualizovat pasport místních komunikaci a na jeho základě a na
základě pasportu MK pro místní část Karlovice rozhodnutím zařadit komunikace do kategorie místních komunikaci.
Upozorňujeme, že obsahem pasportu musí být i objem finančních prostředků vynaložených na výstavbu mistnich
komunikací a zvlášť na jejích údržbu v souladu s 5 odst. 3 vyhl. č. 104/1997 Sb.

Poučení
RNDr. Marcela Pospíšilíková, starostka obce Kostelec u Holešova byla poučena o možnosti podat ve smyslu
ustanovení 13 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole [kontrolní řád], ve znění pozděiších předpisů, tedy do 15 dnů
ode dne převzetí protokolu o kontrole, námitky proti kontrolním zjištěním uvedeným v protokolu o kontrole na
adresu Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín.

Ukončení kontroly
Všechny originály podkladů zajištěné pro výkon kontroly byly vráceny.
Kontrola na místě byla ukončena dne 20. 5. 2021 v 10:45 hodin podáním informace o kontrolních zjištěních
[poslední kontrolní úkon].
Protokol byl dnešním dnem předán proti podpisu zástupci obce Kostelec u Holešova.

Protokol byl vyhotoven dne 20. 5. 2021

Ing. arch.Nlá‘dimír ZÍcháček
vedoucíj<ontrolní skupiny

ĺ

1L,; Ji

člen kontrolní skupiny

RNDr. Marcela Pospíšiliková
starostka obce Kostelec u
Holešova

Rozdělovník
stejnopis č. 1 — Obecní úřad Kostelec u Holešova
stejnopís č. 2 — Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství

Krajský úřad Zlínského kraje ičo: 708 91 320
tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 508
761 90 Zlín email: padateInamkrzlinsky.cz, www.kr-ziinsky.[z


